LIBRO AUTENTICO DE LEGISI.ACION ECUATORIANA

No. R-28-018

T G X
El (@:’f,ﬂfywﬁﬁ . Mffhﬁﬂé’

CONSIDERANDO

Que en acatamiento del dictamen acusatorio que consta en el
informe de mavoria del Comité de Excusas y Calificaciones,
en aplicacion del articulo 32 del Codigo de Etica de la
Legislatura, vy,

En efercicio de sus facultades constitucionales y legales,

RESUELVE

Sancionar con la perdida de la calidad de Diputada a la sefora

Ginger Irina Vargas Marcillo, por haber incurride en la infraccion
contemplada en el literal b) del articulo 23 del Codigo de Etica de

la Legislatura, en concordancia con el articulo 136 de la
Constitucion Politica de la Republica.

Dada en la ciudad de San Framcisco de Quito, Distrito
Metropolitano, en la Sala de Sesiones del Congreso Nacional del
Ecuador, a los ocho dias del mes de enero del ario dos mil siete.

Arg. CEVALLOS MACIAS
PRESIDENTE DEL CONGRESO NACIONAL

FHe5
FEFCHTS



	28-018-R0001.gif

